

Tilsynsrapport

Navn	Hasserisgaard		
Adresse	Restrup Engvej 27, 9000 Aalborg		
CVR-nummer	28926448	P-nummer	1028780385
Virksomhedstype	Kat2m: Blandet (mixet) dyrehold uden tilladelse eller miljøgodkendelse		
Miljøriskoscore	2,81	Dato	21-05-2024
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		

Håndhævelser

Håndhævelse Dato	21-05-2024
Håndhævelsetype	Aftale
Status	Meddelt
Efterkommet Dato	
Bemærkning	Møddingen må ikke ligge helt ud til kanten af pladsen og møddingen skal overdækkes med tætsluttende materiale.

Basisoplysninger

Ejendommens ejer (BBR)	Mette Kappel Rasmussen Restrup Engvej 27, 9000 Aalborg, , 9000 Aalborg
Ejendommens ejer (BBR)	Claus Larsen Restrup Engvej 27, 9000 Aalborg, , 9000 Aalborg
Sidste tilladelsdato/ændret tilladelse (dyrhold)	14-05-2003

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Møddingsplads, tæthed	Møddingspladsen var fyldt ved tilsynet, så det var svært at vurdere tætheden, men den synlige del af pladsen var tæt.

Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	<p>Da møddingspladsen var fyldt ved tilsynet, kunne afløbet ikke ses, men det blev forklaret hvor afløbet er placeret på pladsen.</p> <p>Sidebegrænsning var ok på tre af møddingens sider. Der lå dog mødding helt ud til kanten af pladsen på den side, hvor der ikke er møddingsmur. Ejer blev derfor informeret om, at der skal være en randbelægning på minimum 2 m på den side, hvor der ikke er en møddingsmur. Ejer overvejede derfor om de skulle støbe 2 m ekstra foran møddingspladsen eller om de vil få møddingen tømt hyppigere, så de kan overholde kravet uden af støbe mere. Grundet disse overvejelser, blev der aftalt en lang frist. Ejer opfordres dog til, så vidt muligt, at overholde kravet om 2 m randbelægning indtil der findes en mere permanent løsning.</p>
Møddingsplads, overdækning	<p>Møddingen er under et halvtag, men var ikke overdækket med et tætsluttende materiale. Ejer blev derfor gjort opmærksom på at en mødding skal overdækkes med vandtæt og tætsluttende materiale. Da møddingen er under et halvtag er der ingen risiko for tilledning af regnvand, men dette er ikke tætsluttende. Overdækningen skal være tætsluttende for at mindske ammoniakfordampningen. Det er derfor også muligt at have møddingen i et lufttæt rum. Ejer overvejede derfor om det var muligt at lave de tre vægge samt taget lufttæt og lukke den åbne del af pladsen med noget lufttæt materiale, eller om det var nemmere med tætsluttende overdækning med plastik. Grundet disse overvejelser, blev der givet en lang frist. Ejer opfordres dog til at overdækkes møddingen, eventuelt med plastik, indtil der findes en mere permanent løsning.</p>
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen tilledning af tag- og overfladevand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Ok.
Antal markstakke*	Ingen markstakke.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, farligt affald	De har en lille plastikdunk med dieselolie til traktoren. Denne er opbevaret i ridehuset på et støbt underlag uden afløb.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.